
 

 

Valdes sēdes protokols 

2023. gada 24.  jūlijā        Nr. 11/23 

Piedalās 

Viceprezidents  Normans Penke 

Valdes  locekļi Kristīne Kanska (attālināti) 

Inga Jākobsone  

Māris Birzulis  

Valters Romans 

Rihards Vaivods (attālināti) 

Protokolists Līva Krīgere  

Biedrības “Latvijas Zēģelētāju savienība” (turpmāk tekstā – LZS) viceprezidents N.Penke 
2023. gada 17. jūlijā izsludināja valdes sēdi ar šādu dienas kārtību: 
 
 

1. LČ nolikumu apstiprināšana. Ziņo K. Kanska, N. Penke. 
2. Ziedojumu pieņemšanas kārtība. Ziņo N. Penke. 
3. LVM neizlietotais finansējums. Ziņo N. Penke. 
4. LZS valdes lēmuma Nr.90 (Protokols nr. 8/23) daļēja neizpilde par 420 laivas 

iegādi. Ziņo N. Penke. 
5. Drošības vestu un hidrotērpu sadale LZS dalīborganizāciju starpā. Ziņo N. Penke. 
6. Pārstāvis darba grupā pie iespējamās LSFP kritēriju pilnveidošanas un 

aktualizēšanas. Ziņo N. Penke. 



7. Paraksttiesības LZS ģenerālsekretārei. Ziņo N. Penke. 
8. Dažādi 

 
 

1. LČ nolikumu apstiprināšana. 
 
K. Kanska un N. Penke informē valdi par LČ nolikumu sagatavošanas norisi un veiktajiem 
precizējumiem.  
 
Lēmums Nr.97: LZS valde vienbalsīgi apstiprina Latvijas Čempionātu nolikumus – “Latvijas 

atklātais čempionāts 2023 Optimist un ILCA klasēm” un “Latvijas atklātais 
čempionāts IQFoil un Techno 293 klasēm”.  
 
PAR – 6 balsis, PRET – 0, Atturas – 0.  

 
 

2. Ziedojumu pieņemšanas kārtība. 
 
N. Penke iepazīstina valdi ar izveidoto ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas kārtību biedrībā 
“Latvijas Zēģelētāju savienība”. Līdz valdes sēdes dienai nav saņemti iebildumi, tāpēc N. Penke 
lūdz valdi apstiprināt izstrādāto kārtību esošajā redakcijā.  
 
Lēmums Nr.98: LZS valde vienbalsīgi apstiprina Ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas 

kārtību. 
 

PAR – 6 balsis, PRET – 0, Atturas – 0.  
 
 

3. LVM neizlietotais finansējums. 
 

 
N. Penke ziņo, ka pēc līgumu noslēgšanām ar izvēlētajiem pretendentiem iepirkumos “Sporta buru 
laivu un burāšanas inventāra iegāde”, ir konstatēts AS “Latvijas valsts meži” ziedojuma 
pārpalikums:  
 

Nr.p.k. Mērķis Paskaidrojums Daudzums Cena Summa 
EUR 

Faktiskais 
izlietojums Atlikums 

1. Inventāram 

Bērnu sporta 
buru laivu 
iegāde 
(Optimist, RS, 
Laser) 

17 5000 85000 78887,16 6112,84 

2. Ekipējumam 
Hidrotērpi 
(apģērbs, 
speciālie apavi) 

20 220 4400 3218,6 1181,4 



3.  Drošības 
līdzekļi 

Glābšanas 
vestes 20 100 2000 847 1153 

4. Apmācībam 

Pasniedzēju 
un/vai treneru 
izmaksas 
teorētiskajām 
un praktiskajām 
apmācībām 
(t.sk., drošība 
uz ūdens)  

1 8600 8600 4531,26 4068,74 

Kopā 100000 87484,02 12515,98 
 
Pamatojoties uz valdes lēmumiem (2023. gada lēmums Nr. 84 un lēmums Nr. 77, kā arī 2022. gada 
valdes lēmumu Nr. 48) valde ir vienisprātis, ka papildu laivas, ekipējumu un drošības līdzekļus ir 
jāizvēlas no iepriekš izvēlētajiem pretendentiem, ar kuriem tika slēgti līgumi, kas tika izlemti 
balstoties uz iepirkuma komisijas izvērtējumiem un cenu piedāvājumiem.  
Ņemot vērā pretendentu piedāvātās cenas un līgumā noteiktās tāmes pozīcijas, tiek secināts, ka par 
pāri palikušo finansējumu iespējams iegādāties tikai vienas klases laivas, t.i., 2 optimist klases laivas, 
kā arī aptuveni 7-8 hidrotērpus (atkarībā no izmēriem), 27-28 drošības vestes, kā arī ir vēl pieejams 
finansējums pasniedzēju un/vai treneru apmācību nodrošināšanai.  
Noklausoties N. Penkes ziņojumu, valde vienbalsīgi piekrīt pārpalikušā finansējuma apgūšanai, 
ņemot vērā pozīcijas, kurās atlikums ir izveidojies.  
 
Tiek uzdots N. Penkem noskaidrot, kāda iepirkuma procedūra ir jāpiemēro mērķziedojuma 
atlikuma apgūšanai, kā arī LZS ģenerālsekretārei aptaujāt visus pretendentus, ar kuriem tika slēgti 
līgumi iepriekš minēto iepirkumu konkursos, noskaidrojot vai ir iespēja piegādāt papildus preces 
par to pašu cenu, kas tika piedāvāta iepirkumā. 
 

4. LZS valdes lēmuma Nr.90 (Protokols nr. 8/23) daļēja neizpilde par 420 laivas 
iegādi. 

 
N. Penke ziņo, ka, neskatoties uz Protokolā nr. 8/23 1. punktā minēto skaidrojumu, Pilsētas 
jahtklubs līdz 18. jūlijā notiekošajai valdes sēdei nav izpildījis Lēmuma Nr.90 nosacījumu, t.i., nav 
uzrādīta līdzvērtīgas 420 klases laivas iegāde.  
 
LZS valde uzdod V. Romanam sazināties ar J. Grīsli un noskaidrot augstākminētā nosacījuma 
izpildes termiņus. LZS valde ir vienisprātis, ka līdzvērtīgas laivas neiegādāšanās gadījumā,  Pilsētas 
jahtklubs zaudēs iespēju iegūt lietošanā vienu no 420 klases laivām.   
 

5. Drošības vestu un hidrotērpu sadale LZS dalīborganizāciju starpā. 
 

N. Penke ziņo, ka, papildus 2023. gada 17. janvārī saņemtajām drošības vestēm, 2023. gada 14. 
jūlijā tika parakstīts pieņemšanas-nodošanas akts saistībā ar Pirkuma līgumu Nr. L/2023/1-5 par 



20 hidrotērpu iegādi. Saskaņā ar līgumu, tika piegādāti 10 Gill hidrotērpi “Junior L” izmēra ar 
desmit 37/38 izmēra apaviem, kā arī 10 Gill Mens S izmēra hidrotērpi ar desmit 40/41 izmēra 
apaviem. Lai nodrošinātu vienlīdzīgu sadali, V. Romans rosina sadalīt vestes un hidrotērpus to 
dalīborganizāciju starpā, kurās trenējas bērni laivu klasēs, t.i., Kuivižu jahtklubs, Rojas Zēģelētāju 
skola, Zvejniekciema Jauniešu ūdens sporta klubs, Rīgas jahtklubs, Burāšanas klubs 360, Pilsētas 
jahtklubs, Jauniešu burāšanas klubs “Jūrmala”, Jahtklubs “Engure”, attiecīgi piešķirot katram no 
šiem klubiem pa vienam no abiem izmēriem. N. Penke atlikušos 2 hidrotērpus un divas vestes 
rosina piešķirt Latvijas Optimist klases asociācijai un Latvijas Laser Burātāju asociācijai – attiecīgi 
pēc izmēriem, t.i., mazākos izmērus Latvijas Optimist klases asociācijai un lielākos - Latvijas Laser 
Burātāju asociācijai. Vestēm un hidrotērpiem noteikts kalpošanas laiks -  1 gads.  
 
Lēmums Nr.99: LZS valde vienbalsīgi apstiprina peldvestu un hidrotērpu sadali, pamatojoties uz 

N. Penkes ziņojumu, t.i., sadalīt vestes un hidrotērpus to dalīborganizāciju 
starpā, kurās trenējas bērni laivu klasēs, t.i., Kuivižu jahtklubs, Rojas Zēģelētāju 
skola, Zvejniekciema Jauniešu ūdens sporta klubs, Rīgas jahtklubs, Burāšanas 
klubs 360, Pilsētas jahtklubs, Jauniešu burāšanas klubs “Jūrmala”, Jahtklubs 
“Engure”, attiecīgi piešķirot katram no šiem klubiem pa vienam no abiem 
izmēriem, savukārt, atlikušos hidrotērpus un vestes piešķirt Latvijas Optimist 
klases asociācijai un Latvijas Laser Burātāju asociācijai – attiecīgi pēc izmēriem, 
t.i., mazākos izmērus Latvijas Optimist klases asociācijai un lielākos - Latvijas 
Laser Burātāju asociācijai. Vestēm un hidrotērpiem tiem noteikts kalpošanas 
laiks -  1 gads. 

 
 

PAR – 6 balsis, PRET – 0, Atturas – 0.  
 
 

6. Pārstāvis darba grupā pie iespējamās LSFP kritēriju pilnveidošanas un 
aktualizēšanas.  

 
N. Penke rosina izvirzīt kandidātu pārstāvniecībai Latvijas sporta federāciju padomes (turpmāk – 
LSFP) darba grupā “Par LSFP kritēriju pilnveidi un aktualizēšanu”. Izvērtējot nepieciešamās 
zināšanas, tiek rosināts uzrunāt R. Škutānu. LZS valde vienbalsīgi piekrīt un tiek uzdots L. Krīgerei 
sazināties ar R. Škutānu, aicinot piedalīties augstākminētajā darba grupā.  
 

7. Paraksttiesības LZS ģenerālsekretārei.  
 

Pamatojoties uz darba nepieciešamību un ģenerālsekretāres amata aprakstu, N. Penke rosina 
piešķirt LZS ģenerālsekretārei paraksta tiesības un informē, ka darba nepieciešamībai ir vajadzīgs 
izveidot arī LZS norēķinu karti LZS Swedbank bankas kontam. Vienlaikus tiek norādīts, ka 
līguma slēgšanas tiesības ir tikai statūtos noteiktajā kārtībā.  
 
Lēmums Nr. 100: LZS valde vienbalsīgi apstiprina paraksta tiesību piešķiršanu LZS 

ģenerālsekretārei un piekrīt norēķinu kartes izveidošanai uz LZS 
ģenerālsekretāres vārdu. 

 
PAR – 6 balsis, PRET – 0, Atturas – 0.  

 
 

8. Dažādi 

Jautājumi, kuros nepieciešams valdes balsojums, netika izskatīti.  


